[Al marge]: *Reportaciones super <Digesto> Veteri*.

81. Item, un altre libre de la forma migana, scrit en pregamins, a corendells. Lo qual comensa: "hoc edicto Ulp<ianus> iuris consultus, et cetera". E feneix: "et de conficiendis inventariis". Ab les cubertes engrutades cubertes de cuyro vert.

82. Item, un altre libre scrit en paper e a corendells, quant la primera part. Lo qual comensa: "in nomine Domini omne bonum quam communius est de diffusius tanto melius et diffusius, et cetera". E après del primer compendi ha diversos notaments fets de mà del dit defunt, ab les cubertes angrutades cubertes de cuyro vermell.

83. Item, un altre libre scrit en pregamins, a corandells, de la forma migana, en lo qual ha diversos *Tractats de leys*. Lo primer dels quals apar no haver comensament. E comensa: "feudum obligavit, et cetera". L'altre comensa en letres vermelles: "*incipiunt Glose Extravagantes, et cetera*". E en negres: "Dominus illuminacio mea qui illuminat omnem hominem, et cetera". E fenex dit tractat: "Explicit Gemma". Ab cubertes de posts nuhes cubertes a les ligadures de cuyro blanch, ab dos gaffets.

84. Item, un altre libre scrit en pregamins, a corandells, della dita forma, appellat *Lectura domini G<uillelmi> de Cumno l<egum> d<octoris> super <Digesto> Veteri*. Comensa en letres vermelles: "*incipit Lectura, et cetera*". E en negres: "in nomine Domini, et cetera". E feneix^{as}: "quod non liberatur ad primum". Cubert de post nues ab hun gaffet.

[Al marge]: *G<uillelmus> de Cumno, Super <Digesto> Veteri*.

85. *if.40.* Item, un libre de la forma migana, scrit en pregamins a corandells, ab ses gloses. Lo qual comensa en letres vermelles: "*incipit liber ex ordine, et cetera*". E en negres: "hoc edicto permiscitur, et cetera". E fenex: "esse non potest Benedictus dominus meus Deus Ihesus Christus aut". Lo qual libre és nuhu, sens cubertes.

86. Item, un altre libre scrit en paper, de forma de fuy comú, scrit de mà del honorable misser Thomàs Mieres. Lo qual comensa: "*Incipiunt quedam Notabilia collecta per d<ominum> Matheum de Mathaselavis*". Ab cubertes de posts cubertes de cuyro negre ab dos gaffets.

340 Inventari Gaspar Mieres

⁸⁷ Per aquest registre sabem que Tomàs Mieres havia escrit, de pròpia mà, un *Repertorium super Usaticis Barchinonae* després d'un *Apparatum super Constitutiones Cataloniae, prima pars*.

^{88,89} De la mateixa manera, aquests són dos nous còdexs autògrafs de la segona i la darrera part de l'*Apparatum super Constitutiones Cataloniae*.